
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

24 NOVEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Patrick Molle, Erik Maes, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra 
Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, 
Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, 
Carmelo Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, Kirsty De 
Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Jack Vissers, Korpschef.
Wendy Verhoeven, Wnd. algemeen directeur.

Verontschuldigd: Tom Van Grieken, Tommy Van Look, Raadsleden.
Afwezig: Rony Lejaeghere, Algemeen Directeur.

LOKALE POLITIE - BEGROTING 2026
De raad,

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement 
op de boekhouding van de lokale politie en meer specifiek titel 2 'de begroting';
Gelet op het artikel 11 van het koninklijk besluit daterende 5 september 2001 dat stelt 
dat het college van burgemeester en schepenen het begrotingsontwerp opmaakt na het 
advies te hebben ingewonnen van een commissie waarin tenminste één daartoe 
aangeduid lid van het college van burgemeester en schepenen, de korpschef van de 
lokale politie en de bijzondere rekenplichtige zetelen;
Gelet op het artikel 72 uit de wet op de geïntegreerde politiedienst daterende 7 
december 1998, dat stelt dat de gouverneur zich uitspreekt over de goedkeuring van de 
begroting;
Gelet op de ministeriële omzendbrief PLP 65 betreffende de onderrichtingen voor het 
opstellen van de politiebegroting 2025 ten behoeve van de politiezones;
Gelet op het verslag van de begrotingscommissie daterende 10 november 2025;
Overwegende dat korpschef Jack Vissers aanwezig is bij de bespreking van dit 
agendapunt, in toepassing van artikel 29bis van de wet van 7 december 1998 tot 
organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, zoals 
gewijzigd;
Gelet op de tussenkomst van raadslid Brecht Verwulgen;

Besluit: 
met 29 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Wouter Rombouts, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Peter Vanaken, 
Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, Yvonne 
Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Carmelo 



p.2/2

Arcidiacono, Yves Sysmans, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste 
stemmen ja.

Enig artikel
De politiebegroting van het dienstjaar 2026 vast te stellen.

Wendy Verhoeven,
Wnd. algemeen directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
wnd. algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


